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هشدار جدی 
طوفان

■   بامسوولیت سردبیر

طوفان و ریزگردی که جمعه بخشی 
از گلستان در ترکمن صحرا و گنبد 
که  سرزمینی  هر  از  برگرفت  در  را 
جدی  تهدیدی  باشد،  گرفته  منشا 
گرد  است.  گلستان  در  زندگی  برای 
و غبار عجیبی که عذاب های الهی در 
آیات قرآن مجید را یادآوری می کرد، 
گرد  از  مملو  و  چرخان  هایی  توده 
و غبار که هیچ کس و هیچ چیز را 
یارای  مقاومت و یا مدیریت در برابر 
آن نبود، ظهور و بروز این چنین گرد 
کارشناسان  را  طوفانهایی  و  غبار  و 
بیش از یک دهه است که در گلستان 
به  عموما  دولتها  اما  اند  داده  هشدار 
اند  نتوانسته  خاطر فقدان منابع مالی 
چنان  آن  اما  نمایند  مدیریت  را  آن 
منشا  آید،  می  بر  اخیر  از طوفان  که 
بوده  ترکمنستان  کشور  بیابانهای  آن 
مسوولین  طلبد  می  بنابراین  است، 
وزارت امورخارجه با همراهی مقامات 
مسوول با پیگیری از گسترش چنین 
اتفاق هایی جلوگیری نمایند. علاوه بر 
این، آن چنان که بارها نوشته ایم در 
گلستان نزدیک به سیصد هزار هکتار 
آنها  از  بخشی  که  دارد  وجود  بیابان 
منشا ریزگردها هستند و با توجه به 
گرفته  نظر  در  حداقلی  های  بودجه 
شده برای  بیابان زدایی و بروکراسی 
نظر  به  کشور،  انگیزه  بی  و  خسته 
می آید ضرورت دارد مقامات ارشد 
یک  عنوان  به  را  زدایی  بیابان  استان 
و سال   در سال جاری  هدف جدی 
تا  دهند  قرار  امور  اولویت  در  آینده 
شرایط از آنچه هست نابه سامان تر 
نشود و الا با کاشت هزار یا پنج هزار 
وسیع  حجم  برابر  در  بیابان  هکتار 
و  با خشکسالی  سال  هر  که  بیابانی 
تغییر اقلیم میزان آن افزایش پیدا می 
کند، نمی توان امیدی به بهبود محیط 
بسیار  نکته  داشت،  گلستان  زیست 
این  تلخ ماجرا آن است که همه ی 
نقطه  به  آینده  سال   ۵ تا  باید  تدابیر 
کس  هیچ  والا  برسد  اتکا  قابل  ای 
سیل،  هوا،  و  آب  وضعیت  این  با 
ریزگرد و فرونشست زمین  ماندگاری  
تواند  نمی  را  گلستان  در  شهروندان 

ضمانت کند.   

یادداشت اول دلایل دیر فهمیدن
انقلاب دوم ! و دیر یادگرفتن
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دو ومیدانی از تکیه به تیم  های
 پایه خارج شود

مطالبات کلزاکاران
 پرداخت شد

3۹ هزار تُن
 بذر گندم تامین شد

آموزش تئاتر در گلستان
 مورد توجه ویژه قرار دارد
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گالری هدیه ماندگار 

آدرس: عدالت ۸۵  
مرکز تجاری تندیس-  طبقه اول  

پیرمرادیان

طلای 2۴ عیار

علی نجفی نژاد_  بارش های شدید در 
روزهای 16 و 17 آبان 1402 بار دیگر 
بروز خسارات  و  به وقوع سیل  منجر 
شدید مالی به زیرساخت ها و چند مورد 
تلفات انسانی شد. منطقه شرق استان و 
شهرهای کلاله، گالیکش، گنبد و تعداد 
زیادی از روستاهای این مناطق آسیب 
های  پل  و  روستایی  های  راه  دیدند. 
ارتباطی زیادی آسیب دید. بخش قابل 
توجهی از شریان اصلی در منطقه جنگل 
گلستان آسیب دید و منجر به قطع ارتباطی 
گردید که بازگشایی مجدد آن زمان نسبتا 
زیادی لازم دارد. براساس اعلام سازمان 
مدیریت بحران استان، بالغ بر 2۵0میلیارد 
تومان خسارت مستقیم این سیل برآورد 
گردید. وقوع سیل و خسارات ناشی از 
آن طی سال های اخیر در استان گلستان 
روند رو به رشدی را نشان می دهد. در 
سال 1380 نیز سیل شدیدی در منطقه 
شرق استان بوقوع پیوست و علاوه بر 
انسانی  تلفات  شدید  مالی  خسارات 
زیادی را برجای گذاشت. در سال 1398 
نیز استان شاهد وقوع سیل شدیدی بود 
که بدلیل گستردگی پهنه سیل مدت زمان 
زیادی شرایط استان بویژه شهر آق قلا و 
اراضی پایین دست آن از حالت عادی 
خارج شده بود. سیل پدیده طبیعی در 
هر رودخانه است، بنابراین یک مشکل 
این  با  نعمت است.  بلکه یک  نیست، 

حال بدلایل مختلف از جمله تخریب و 
دستکاری دشت های سیلابی و از بین 
رفتن ظرفیت نگهداری جوامع حاشیه 
بی  و  گسترده  توسعه  و  ها  رودخانه 
رویه، ظرفیت ذخیره آبخیز رودخانه ها 
بشدت کاهش یافته است و خسارات 
زیادی به زیرساخت ها وارد می سازد. 
به این دلیل، تاب آوری مناطق مختلف 
شاهد  همزمان  و  یافته  کاهش  بشدت 
سیل بیشتر و خشکسالی بیشتر در نقاط 
مختلف هستیم. وقوع سیل که در واقع 
شرایط پرآبی است و  در شرایطی است 
که بسیاری از شهرها و روستاهای استان 
بشدت با کمبود آب مواجه هستند. این 
موضوع نشان می دهد که رویکرد حاکم 
بر مدیریت منابع آب موفقیت چندانی 
نداشته و نتوانسته است که بر این چالش 
ها فایق آید. مطالعات و گزارشات حاکی 

هوایی  و  آب  جدی  وقایع  تشدید  از 
بدلیل ناهنجاری های اقلیمی در مقیاس 
جهانی است. به عبارت بهتر رژیم بارش 
ها به سمت بارش های شدید و سیل آسا 
تغییر یافته و به همین دلیل تعداد وقوع 
سیل براثر این بارش های شدید افزایش 
می یابد و دوره های خشکی نیز افزایش 
خواهد داشت. به همین دلیل لازم است 
تا راهبردهای سازگاری متفاوت با این 
شرایط جدید انتخاب و اجرا گردد. برای 
مدیریت سیل و کاهش خسارات مادی و 
جانی روش های مختلفی وجود دارد که 
در منابع علمی به آنها اشاره شده است. 
از اوایل قرن بیستم که اقداماتی در نقاط 
مختلف دنیا برای مقابله با سیل اجرا شد 
رویکرد اصلی رویکرد مقابله و کنترل با 
استفاده از سازه های مهندسی بود که به 
گفته  خاکستری  رویکرد  رویکرد،  این 

می شود. رویکرد سازه ای و یا مهندسی 
سخت از جمله نام های دیگری است که 
برای این رویکرد بکار می رود. با اجرای 
چندین دهه اجرای این رویکرد وقوع 
سیل و خسارات سیل نه تنها کمتر نشده 
که افزایش نیز داشته است. این موضوع 
منجر به این شد تا بسیاری از کشورهای 
نظر  تجدید  خود  رویکردهای  در  دنیا 
رویکرد  یعنی  جدید  رویکرد  و  کنند 
سیل  مدیریت  های  برنامه  در  را  سبز 
بطور خیلی  نمایند. رویکرد سبز  وارد 
خلاصه عبارتست از استفاده از ظرفیت 
های طبیعی برای کاهش خسارات سیل. 
استفاده از این رویکرد در سال های اخیر 
بسرعت رو به رشد بوده و در بسیاری 
از نقاط دنیا سیاست ها و برنامه های 
گسترده ای برای استفاده از این رویکرد 

اجرا شده است. 

ویژگی های رویکرد سبز در مدیریت 
ریسک سیل

اجرای  در  مردم  مشارکت  1-امکان 
اقدامات 2- هزینه های اجرایی کمتر  3- 
پایداری بیشتر 4 - هزینه نگهداری کمتر 
۵- چندمنظوره بودن و مدیریت همزمان 
ریسک سیل و خشکسالی 6- زیبایی 

منظر و چشم اندازهای زیباتر

ادامه در صفحه 2

www.golshanemehr.com

خاکستری یا  سبز
 

رویکردهای نوین در مدیریت همزمان ریسک سیل و خشکسالی

 ولادت حضرت زینب سلام الله علیها
و روز پرستار گرامی باد
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۳۹ هزار تنُ بذر گندم تامین شد

 7- مبارزه با علت ریشه ای بجای برخورد با معلول 
8-طولانی شدن زمان جریان پایه رودخانه 9- افزایش 
تنوع زیستی 10 -افزایش کیفیت آب و کیفیت محیط 
طبیعی 11-احیای شرایط هیدرومورفولوژی رودخانه 
ها و دشت های سیلابی 12- بهبود کیفیت خدمات 

زیست محیطی اکوسیستم های مختلف.
رویکرد سبز مزایای زیست محیطی متعددی را برای 
کیفیت  بهبود  کربن،  ترسیب  افزایش  ها،  زیستگاه 
آب، کاهش سیل و رفاه عمومی به ارمغان می آورد. 
هستند  ای  منظوره  اقدامات چند  سبز  رویکردهای 
که هدف آنها حفاظت و مدیریت منابع آب و خاک 
بازسازی  با  آب  با  مرتبط  های  چالش  مدیریت  و 
یا حفظ اکوسیستم های طبیعی و همچنین ویژگی 
های طبیعی پیکره های آبی با استفاده از ابزارها و 
فرآیندهای طبیعی است. تمرکز اصلی این رویکرد 
افزایش و همچنین حفظ ظرفیت نگهداری آب سفره 
های زیرزمینی، خاک و اکوسیستم های مختلف با 
هدف بهبود وضعیت آنها است. اقدامات انجام شده 
های  علت  به  سبزکه  رویکردهای  چارچوب  در 
ریشه ای وقوع سیل می پردازد به طور قابل توجهی 
وسعت مناطق طبیعی را افزایش می دهد و ارزش 
اکولوژیکی و کیفیت چشم انداز با این اقدامات بهبود 
می یابد. فرآیندهای طبیعی بهبود می یابند و تنوع 
زیستی بیشتری ایجاد میشود. رویکردهای سبز دارای 
پتانسیل ارائه مزایای متعدد از جمله کاهش خطر سیل 
و خشکسالی، بهبود کیفیت آب، تغذیه آب زیرزمینی 
و بهبود زیستگاه است. رویکردهای سبز، کمیت آب 
های سطحی و زیرزمینی را بهبود می بخشد و می 
تواند با بازیابی یا بهبود عملکرد طبیعی اکوسیستم 
ها و ارائه خدمات اکوسیستمی، بر شرایط شیمیایی 
ها  قبیل رودخانه  از  آبی  پیکره های  اکولوژیکی  و 
تأثیر مثبت بگذارد. حفظ یا بازسازی اکوسیستم ها 
می توانند هم به سازگاری و هم کاهش تغییرات آب 
و هوایی کمک کنند. با توجه به تاثیر فزاینده تغییرات 
سازگاری  تواند  سبزمی  رویکردهای  هوا،  و  آب 
با تغییرات آب و هوا، خطرات طبیعی در آینده، و 
کاهش اثرات آنها را با تسهیل ترسیب و ذخیره کربن 
طبیعی افزایش دهد. توسعه رویکرد سبز در مناطق 

شهری کمک بسیار زیادی در کاهش رواناب شهری 
خواهد داشت و در افزایش تاب آوری شهرها در برابر 
وقایع بارندگی و همچنین مدیریت منابع آب نقش 
بسیار کلیدی خواهد داشت. رویکردهای خاکستری 
با تغییر و دستکاری شرایط طبیعی اکوسیستم رودخانه 
را  رودخانه  محیطی  زیست  خدمات  و  کارکردها 
کاهش داده و یا از بین می برند. رویکرد خاکستری با 
معلول مبارزه می کنند بجای مبارزه با علت. بطور مثال 
افزایش فرسایش خاک در اراضی بالادست و تولید 
کانال  در  گذاری  رسوب  افزایش  به  منجر  رسوب 
رودخانه می شود. لایروبی رودخانه بعنوان یک اقدام 
خاکستری تنها برای مدت کوتاهی شرایط را بهبود می 
بخشد و با ادامه رسوب گذاری مجددا شرایط قبلی 

تکرار خواهد شد. 

منشا تولید رواناب و وقوع سیل در استان گلستان
مناطق بالادست آبخیزهای استان گلستان منشا تولید 
سیل هستند. در شرق استان و سرشاخه های گرگانرود 
اراضی شیبدار لسی بیشترین نقش را در تولید رواناب 
دارند. اراضی زراعی شیبدار در این مناطق گسترش 
و رسوب  رواناب  تولید  منشا  و  دارد  زیادی  بسیار 
است. در این اراضی بدلیل جنس خاک و فشردگی 
بارش های  فعالیت های کشاورزی در  اثر  زیاد در 
نه چندان شدید خیلی سریع رواناب ایجاد شده و 
همراه خود خاک حاصلخیز زیادی به پایین دست 
منتقل می کند. بعد از سیل سال 1380 هیات دولت 
اصلاح کاربری این اراضی را که در حدود 110هزار 
هکتار است را تصویب کرد. براساس این مصوبه، 
به  نسبت  تا  شد  موظف  کشاورزی  جهاد  وزارت 
اصلاح کاربری این اراضی اقدام نماید. متاسفانه با 
گذشت بیش از 2 دهه از تصویب این طرح کمتر از 
20هزارهکتار از این اراضی تغییر کاربری داده شده 
اند. کشت هرساله در این اراضی شیبدار در هرسال 
با عملیات شخم اراضی همراه است شرایط را  که 
بالابردن ضریب رواناب فراهم می کند و در  برای 
زمان بارندگی که باید بخش بیشتری در خاک نفوذ 
کرده و از طریق جریان زیرقشری وارد شبکه آبراهه 
شود تبدیل به رواناب سریع شده و منجر به وقوع 
سیل در پایین دست می شود. کاربری زمین به شدت 
بر ظرفیت نفوذ زمین تأثیر می گذارد. کاربری زمین 
تعیین می کند که چه مقدار باران داخل زمین نفوذ 
می کند و چه مقدار آب تبدیل به رواناب میشود. 

مراتع، درختچه زار ها، جنگل ها ظرفیت نفوذ بیشتری 
و  بهتر  ساختمان  گیاهی  پوشش  وجود  زیرا  دارند 
متخلخل تری در خاک ایجاد می کند. تحقیقات انجام 
شده در اراضی لسی استان نشان می دهد که میزان 
تولید رواناب در اراضی شیبدار لسی بیش از 3 برابر 
هیچ  متاسفانه  باشد.  می  جنگلی  و  مرتعی  اراضی 
اقدام حفاظت خاک در این اراضی شیبدار انجام نمی 
گیرد و پس از برداشت محصول زراعی که عمدتا 
گندم می باشد اراضی فاقد پوشش بوده و با وقوع 
بارندگی فرسایش و رواناب زیادی اتفاق میافتد. براین 
اساس هرگونه تلاشی برای کنترل سیل بدون داشتن 
برنامه جدی برای مدیریت این مناطق منشا محکوم 
به شکست است و اقدامات اجرایی در مناطق پایین 
دست تنها مبارزه با معلول و اقدامی موقتی می باشد. 
در  رواناب  کنترل  برای  اقدام  دیگر عدم  یک روی 
اراضی شیبدار زراعی بروز خشکسالی است. بدلیل 
ذخیره  کاهش  و  بالادست  مناطق  در  نفوذ  کاهش 
پایه  جریان  زمان  بالادست  در  ها  رودخانه  حوضه 
کاهش پیدا می کنند و با تخلیه سریع جریان رودخانه 
پایه در بیشتر روزهای سال می باشد.  فاقد جریان 
یک  خشکسالی  و  سیل  ریسک  مدیریت  بنابراین 
مجموعه یکپارچه و مرتبط با یکدیگر می باشد که 
بایستی بطور همزمان مدیریت شود. مطالعات انجام 
شده در آبخیز آق سو در بالادست شهر کلاله نشان 
می دهد که بیش از ۵0درصد اراضی این آبخیز اراضی 
شیبدار زراعی هستند که متاسفانه هیچ اقدام حفاظتی 
در این اراضی انجام نشده است. در آبخیز اوغان در 
بالادست شهر گالیکش نیز بیش از 40درصد اراضی 
زراعی شیبدار هستند که منشا تولید سیل و رسوب 
هستند.این رسوبات وارد سدهای بوستان و گلستان 
شده و ظرفیت ذخیره این سدها را بشدت کاهش 
داده است. این شرایط در بسیاری از آبخیزهای استان 

مشاهده می شود.

رویکرد سبز راه حل کاهش خسارات و مدیریت 
همزمان ریسک سیل و خشکسالی

تولید  مناطق منشا  به  در رویکرد سبز توجه اصلی 
تا  است  ضروری  اساس  براین  باشد.  می  رواناب 
جدیت  با  شیبدار  زراعی  اراضی  کاربری  اصلاح 
پیگیری و اجرا شود. اجرای روش های حفاظت خاک 
در این اراضی از دیگر اقدامات اساسی است که باید 
با سرعت و با کمک و مشارکت کشاورزان اجرایی 

گردد. آبراهه ها و سرشاخه های رودخانه ها فاقد 
مدیریت مناسب هستند و در درون شهرها، رودخانه 
ها به محل دفع زباله ها و نخاله های ساختمانی و 
دفع فاضلاب تبدیل شده اند. جوامع گیاهی حاشیه 
رودخانه ها بشدت آسیب دیده اند و کمترین توجهی 
به آنها نمی شود. متاسفانه در مواردی مشاهده شده که  
به غلط نسبت به قطع درختان حاشیه رودخانه ها اقدام 
شده تا آبگرفتگی مناطق پایین دست کنترل گردد. این 
اقدام کاملا اشتباه بوده و در جهت تشدید سیل گیری 
بوده و خمات اکوسیستمی حاشیه رودخانه را کاهش 
خواهد داد. براساس مطالب بالا لازم است مدیریت 
ارشد استان با جدیت بکارگیری رویکردهای سبز را 
در دستور کار قرار داده و با جدیت پیگیری نماید. 
در انجام این کار دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی می 
های  دستگاه  کنار  در  علمی  بازوی  بعنوان  توانند 
ارایه  اجرایی قرار گیرند و پشتیبانی های علمی را 
نمایند. بکارگیری رویکردهای سبز تنها با مشارکت 
مردم موفق خواهد شد. بنابراین در این راه مشارکت 
و همراهی کشاورزان و مالکین اراضی شیبدار یک 
ضرورت است. با مشارکت مردم و توسعه اقدامات 
سبز مدیریت مردم نهاد ریسک سیل و خشکسالی 
از  حاکی  شده  انجام  مطالعات  شد.  خواهد  محقق 
این است که رژیم بارندگی مناطق مختلف به رژیم 
بارش های سیلابی و شدید تغییر خواهد کرد که به 
این معنی است که در آینده شاهد وقوع جریان های 
سیلابی بیشتری خواهیم بود. روش ها و رویکردهای 
بکارگرفته شده فعلی تاکنون نتوانسته است خسارات 
اندک  بسیار  موفقیت  میزان  و  دهد  کاهش  را  سیل 
بکارگیری  چاره  راه  تنها  اساس  براین  است.  بوده 
رویکردهای نوین در حل این چالش هاست. رویکرد 
سبز در مدیریت همزمان ریسک سیل و خشکسالی 
یک رویکرد علمی و مورد تایید جوامع علمی است 
که اجرای دقیق و صحیح آن با کمک مردم و پشتیبانی 
مراکز علمی در استان گلستان ضروری است. تاخیر 
در اجرای این کار حاصلی جز تخریب بیشتر منابع و 
بروز خسارت بیشتر نخواهد داشت و ضرورت دارد 
تا در کمترین زمان ممکن برنامه های اجرایی تنظیم و 

به مرحله اجرا درآید.

استاد گروه آبخیزداری دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان- رییس سابق دانشگاه 

ادامه تیتر اول

سرپرست مدیریت زراعت سازمان جهادکشاورزی گلستان از تامین 39 هزار 
تنُ انواع بذر گندم آبی و دیم برای زراعت پاییزه در این استان شمالی خبر داد 
و گفت: تاکنون 60 درصد این بذرها بین کشاورزان توزیع شده است. محمد 
ناظری در حاشیه بازدید از مرکز فرآوری و توزیع بذر گندم تعاون روستایی 
گنبدکاووس، بیان کرد: جهاد کشاورزی گلستان برای سال زراعی جاری و 
تامین نهاده های مورد نیاز زراعت پاییزه از جمله بذر گندم مشکلی در این 
خصوص ندارد. وی بابیان اینکه وزارت جهادکشاورزی هر ساله 30 تا 40 
درصد بذر مورد نیاز استان ها را از شرکت های تولید کننده و دارای مجوز به 
صورت رسمی تامین می کند، افزود: استان گلستان 1۵ شرکت تولید و فرآوری 
بذر دارد. ناظری اضافه کرد: عملیات فرآوری و بوجاری 39 هزار تنُ بذر 
گندم شامل 18 رقم گندم آبی و دیم در گلستان از 1۵ مهرماه امسال توسط 
شرکت های مرتبط آغاز شده و تاکنون 60 درصد بذرها در اختیار کشاورزان 
متقاضی توزیع شده است.وی با کافی دانستن این مقدار بذر تهیه شده برای 
زراعت گندم در گلستان ادامه داد: در چند سال گذشته به سبب خشکسالی 1۵ 
هزار تنُ بذر مورد نیاز کشاورزان این استان جذب نشد. سرپرست مدیریت 
زراعت سازمان جهادکشاورزی گلستان سطح ابلاغی کشت گندم این استان 

را در سال زراعی جاری 367 هزار هکتار اعلام کرد و گفت: تاکنون حدود 
40 هزار هکتار آن کشت شده و پیش بینی می شود سهمیه کشت ابلاغی به 
صورت کامل محقق شود. ناظری، سهمیه ابلاغی کشت جو در گلستان را نیز 
70 هزار هکتار اعلام کرد و افزود: این استان ظرفیت خوبی برای ارتقای سطح 
کشت این محصول دارد و بذر مورد نیاز آن نیز به اندازه کافی موجود است.
مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس هم از انعقاد 9۵ هزار هکتار کشت گندم 
برای سال زراعی 1403 - 1402 در این شهرستان خبر داد و گفت: برای 
کاشت این سطح گندم هفت هزار و 270 تنُ بذر تامین شده است. عبدالملک 
آرخی افزود: از مجموع بذر تهیه شده، چهار هزار و ۵00 تنُ آن بذر گندم 
آبی و بقیه بذر گندم دیم است که تاکنون و به ترتیب 24 و 84 درصد آن 
بین کشاورزان متقاضی توزیع شد. وی اضافه کرد: باتوجه به شرایط اقلیمی 
گنبدکاووس بخشی از سهمیه بذر گندم آبی این شهرستان به شهرستان های 
همجوار منتقل و بجای آن بذر دیم تحویل گرفته می شود. آرخی با بیان اینکه 
امسال مشکلی در تامین بذر مورد نیاز کشت پاییزه در سال زراعی پیش رو 
نداریم، ادامه داد: تاکنون هشت هزار و 700 هکتار گندم در گنبدکاووس کشت 

شده که هزار و 180 هکتار آن به سطح سبز رسیده است. 
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مطالبات کلزاکاران
 پرداخت شد

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
کاران  کلزا  مطالبات  پرداخت  از  گلستان 
گلستانی خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
روح الله مهری اظهار کرد: بیش از 20 هزار 
تن دانه روغنی کلزا در قالب خرید تضمینی از 
کشاورزان گلستانی در سال جاری خریداری 
شد که مبلغ 1۵3 میلیارد تومان، 24 آبان ماه 
به حساب کشاورزان کلزاکار استان به عنوان 
مانده مطالبات واریز شد. سرپرست اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: جمع 
مقدار پرداختی مطالبات کلزاکاران استان به 
کل  مبلغ  این  و  رسید  تومان  میلیارد   ۵7۵
مطالبات کشاورزانی است که کلزای خود را به 
مراکز خرید تضمینی تحویل داده اند. در ابتدای 
سال زراعی گذشته، قیمت خرید تضمینی هر 
کیلوگرم کلزا، 22 هزار تومان تعیین شده بود 
که با اصلاح قیمت گندم در اردیبهشت ماه، 
قیمت کلزا هم به 30 هزار تومان افزایش یافت.

گنبدکاووس به فضاهای 
کتابخانه ای بیشتر نیاز دارد

امام جمعه گنبدکاووس با تبریک هفته کتاب 
مناسب  فضاهای  کمبود  از  کتاب خوانی  و 
از  و  کرد  گلایه  شهر  این  در  کتابخانه ای 
مسوولان خواست اهتمام بیشتری برای رفع 
کمبودهای این حوزه داشته باشند. به گزارش 
ترابی درخطبه های  روابط عمومی، محمود 
نماز جمعه گنبدکاووس بیان داشت: فضاهای 
شهر  این  مطالعه  سالن های  و  کتابخانه ای 
فاصله بسیار زیادی با شهرهای همتراز دارد. 
وی با تاکید بر اینکه مسوولان استان باید در 
راستای شاخص های عدالت، نسبت به ایجاد 
در  مطالعه  و  کتابخانه ای  مناسب  فضاهای 
گنبدکاووس اقدام کنند، افزود: مسوولان این 
شهرستان و نیکوکاران هم می توانند در این 
خصوص ورود کنند.  حجت الاسلام ترابی 
با قدردانی از تلاش های اداره کتابخانه های 
فرهنگ  ترویج  در  گنبدکاووس  عمومی 
مطالعه و کتابخوانی، اضافه کرد: توقع مردم 
این شهرستان از مسوولان استانی برای ایجاد 
فضاهای مناسب کتابخانه ای بالاست و باید به 

این مطالبه مردم توجه شود. 

آگهي مزایده الکترونیک شماره 1402/4
یک سازمان دولتي در استان گلستان در نظر دارد  
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سرپرست فدراسیون دوومیدانی گفت: 
هیات دوومیدانی استان گلستان باید از 
تکیه به تیم های پایه خارج و به سمت 
گزارش  به  برود.  بزرگسالان  تیم های 
در  داوری   افشین  عمومی،  روابط 
مجمع سالانه هیات دوومیدانی گلستان 
اظهار کرد: این استان از دیر باز سرزمین 
بوده  دوومیدانی کارانی  و  ورزشکاران 
که حتی بدون مربی، توانستند خود را 
به تیم های ملی برسانند. وی بیان کرد: 
شاهد  کمتر  تا  شده  باعث  زمان  گذر 
حضور ملی پوشان این رشته از گلستان 
باشیم، هر چند که در رده های سنی پایه 
و حتی تا جوانان، ورزشکاران این استان 
ملی پوش هستند. وی خاطرنشان کرد: 
هیات دوومیدانی گلستان باید برنامه های 
خود را بر روی درست کردن تیم های 
زیرا  بگذارد،  باشگاهی  و  بزرگسالان 
جای این سطح دوومیدانی این استان 
سرپرست  است.  خالی  کشور  در 
بدون  گفت:  دوومیدانی  فدراسیون 
شک مربیان کنونی دوومیدانی گلستان  
که در رده های پایه کار می کنند برای 
از  برخی  حتی  که  خود  راه  تداوم 
آنان همچون صادق گرگانی و آیوب 
آرخی مدال آوری داشتند، به این مسیر 
خالی  جای  باید  اما  می دهند،  ادامه 
بزرگسالان این استان در کشور پر شود.
داوری افزود: برای حل این مشکل که 
به  رسیدن  از  پس  استان  ورزشکاران 
سن بزرگسالی یا این رشته را رها یا به 
استان های دیگر می روند، فکر خاصی 
گردد، تا باز هم شاهد روزهای اوج و 
خوش دوومیدانی گلستان باشیم. وی 
ادامه داد: البته ما در سطح فدراسیون به 
افرادی همچون صادق گرگانی و ایوب 
ملی تخصص های  تیم های  در  آرخی 
این  دارم  انتظار  و  داریم  احتیاج  خود 
داشته  ملی  همکاری  نیز  گزینه ها 
برنامه ریزی  با  باشند. وی اضافه کرد: 
انجام شده تلاش داریم تا مشکل این 

قبیل مربیان را با افزایش دستمزدشان 
و پرداختی  به شاگردانشان حل کنیم. 
گلستان  دوومیدانی  هیات  رییس 
هم در این مجمع با اشاره به این که 
گزارش عملکرد سال گذشته در مجمع 
پیشین  ارایه شده، گفت: گزارش امروز 
است.  هیات  جاری  سال  عملکرد 
فریدون یلقی افزود: تمامی اعزام های 
رقابت های  به  استان  این  ورزشکاران 
انتخابی  مسابقات  براساس  مختلف، 
داشتن  با  حتی  دونده ای  هیچ  و  بوده 
این  از  خارج  مدال،  کسب  شانس 
چرخه در تیم جایی نداشته است. وی 
این  دختر  و  پسر  ورزشکاران  افزود: 
نوجوانان  نونهالان،  رده  در سه  استان 
به  جداگانه  صورت  به  که  جوانان  و 
رقابت های قهرمانی کشور اعزام شدند، 
تیمی  نخست  عنوان  کسی  با  همگی 
به استان بازگشتند. وی ادامه داد: این 
با  که  حالی ست  در  افتخارآفرینی ها 
تیم  یک  مسابقات،  به  تیم  یک  اعزام 
پشت خط  استان  در  همان سطح  در 
اعزام می ماند. رییس هیات دوومیدانی 
ایجاد  منظور  به  البته  گفت:  گلستان 
انگیزه در ورزشکاران برای ادامه مسیر 
موفقیت شان در ورزش، پس از رایزنی 
با استان های دیگر، برخی از آنان بطور 
مسابقه  نظر  مورد  استان  برای  قانونی 

می دهند. یلقی بیان  کرد: این سطح و 
ظرفیت،  از  نشان  ورزشکاران  تعداد 
بخش  در  استان  این  پتانسیل  و  توان 
نیروی انسانی در کنار پتانسیل و ظرفیت 
تیم  اردوهای  برگزاری  برای  فیزیکی 
مهمترین  کرد:  اظهار  وی  دارد.  ملی 
برای  مالی  حامی  نداشتن  ما  مشکل 
ورزشکاران  دادن  قرار  پوشش  تحت 
به منظور حضور در مسابقات باشگاهی 
است که همین مساله سبب قطع ادامه 
جذب  یا  ورزشکاران  ورزشی  مسیر 
آنان در باشگاه های دیگر می شود. وی 
خاطرنشان کرد: این روند باعث شده تا 
ورزشکاران ما در رده سنی بزرگسالان 
تمایلی به حضور در مسابقات قهرمانی 
نداشته  گلستان   تیم  قالب  در  کشور 
باشند و جای خالی این استان در این 
سطح رقابت و همچنین نماینده ای در 
قالب باشگاه در مسابقات لیگ خالی 
گلستان  دوومیدانی  هیات  دبیر  باشد. 
گفت: دفتر و محل تمرین دوومیدانی 
است  کریم آباد  استادیوم  محل  در  ما 
آب  ورزشگاه  چمن  آبیاری  برای  که 
حتی  ما  ورزشکاران  اما  دارد،  وجود 
مواجه  مشکل  با  آب،  مصرف  برای 
هستند. علی دباغ افزود: ورزشکاران ما 
به اندازه 30 هیات ورزشی توان کسب 
لحاظ  به  اما  دارند،  را  افتخار  و  مدال 

توجه نسبت به برخی رشته های دیگر، 
می گیرند. وی  قرار  لطف  مورد  کمتر 
ادامه داد: من به شخصه به یاد نداریم 
منطقه،  این  و  گلستان  دوومیدانی  که 
در سه رده تیم های پایه در یک سال 
قهرمان کشور شده باشد. وی بیان کرد: 
این افتخارآفرینی در شرایطی است که 
به علت نبود پول و اعتبارات و ناتوان 
منشی،  به  حقوق  پرداخت  در  بودن 
درب هیات  استان از 6 ماه قبل  بسته 
گلستان  دوومیدانی  هیات  دبیر  است. 
لحاظ  به  گلستان   بچه های  گفت: 
ظرفیت و پتانسیل قوی، اما به لحاظ 
مالی فقیر هستند. دباغ اضافه کرد: به 
علت نداشتن امکانات و تجهیزات کافی 
و مناسب جرات دادن لوازم تیم استان 
را به برخی از مربیان برای استعدادیابی 
نداریم. نایب رییس هیات دوومیدانی 
گلستان هم گفت: حضور در مسابقات 
کسب  سبب   کشور  قهرمانی  مختلف 
تجربه داوران می شود که انتظار داریم 
در  بیشتر  که  مسابقات  این سطح  در 
هم  ما  داوران  می شود،  برگزار  تهران 
حضور داشته باشند. صبورا زائزنوملی 
در  ایران  میزبانی  به  توجه  با  افزود: 
تا  داریم  انتظار  آسیایی،  رقابت های 
بخش  در  ویژه  به  گلستانی  داوران 
بانوان در این مسابقات حضور داشته 
باشند.وی اضافه کرد: داوران ما توقعی 
برای دریافت حق الزحمه ندارند و تنها 
با هدف کسب تجربه بیشتر و قیاس 
آسیایی،  و  ملی  داوران  سایر  با  خود 
چنین درخواست و انتظاری دارند. در 
این مجمع، 17 عضو حاضر در جلسه 
و  جلالی  قنبر  زائرنوملی،  صبورا  به 
محمدعلی طبرسا به عنوان نایب رییس، 
قانونی  بازرس  و  رییسه  هیات  عضو 
رای مثبت دادند. زائرنوملی و جلالی به 
پیشنهاد رییس هیات، جایگزین فهیمه 
نفر و رحمان قره باش در مسوولیت های 

مشخص شدند. 

دو ومیدانی از تکیه به تیم  های پایه خارج شود

تاریخ نمایش در سایت )انتشار(: از تاریخ  1۴02/0۹/0۴  ساعت 0۸:00
مهلت بازدید: از تاریخ  1۴02/0۹/0۴  لغایت  1۴02/0۹/0۸ از ساعت ۸:30 الي 1۴:00

مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد مزایده: تا تاریخ  1۴02/0۹/0۸ ساعت 1۴:00 
زمان بازگشایی پیشنهادات:  تاریخ 1۴02/0۹/11 ساعت 0۹:00

زمان اعلام برنده: تاریخ 1۴02/0۹/12  ساعت 0۸:00
محل بازدید خودروها و تنور نانوایی: گرگان- کمربندی آق قلا- جاده سرخن کلاته- ابتدای 

روستای فوجرد.

کلیه هزینه هاي جانبي از قبیل: عوارض سالانه شهرداري، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند به 
عهده برنده مزایده خواهد بود. خودرو فاقد پلاک تحویل می گردد و جابجایي و نقل و انتقال 

آن از محل پارکینگ به مراکز شماره گذاري در کلیه نقاط کشور بر عهده خریدار مي باشد.
ملاحضات مهم!!!  

به منظور اطمینان از وضعیت خودروها به صورت حضوری بازدید نمایید. 
 نحوه پرداخت ودیعه ده درصد تضمین به صورت پرداخت الکترونیک در سامانه ستاد می باشد.

مهلت استرداد ودیعه ده درصد دو هفته پس از اعلام برندگان مزایده خواهد بود.
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انقلاب دوم !
 نگاهی به حضور سلیمی نمین
 در دانشگاه گلستان 

     

حسین  میقانی  

13 آبان آنچنان که رهبر انقلاب گفتند در دو مورد ما 
برنده شدیم و در یک مورد آمریکا توانست به ما ضربه 
بزند. یکی از موارد پیروزی ما تسخیر لانه جاسوسی 
میتواند  هنوز  سال  چندین  از  بعد  کماکان  که  بود 
موضوعی پیچیده باشد و باید ساعتها در مورد آن بحث 
و فحص کرد. در همین ارتباط در دانشگاه گلستان هم 
برای بزرگداشت این رویداد تاریخی جلسه ای برگزار 
شد که سخنران آن آقای دکتر سلیمی نمین بود. مواردی 
که به نظر من در مورد اجرای این برنامه به نظر میرسد 
را ذیلا و مختصرا بیان میکنم و منتظر نقد و نظر موارد 
از طرف شما میمانم. حساسیت من در این مورد به 
این خاطر است که من خودم را هنوز یک دانشجو 
دانسته و کماکان طرفدار آن حرکت بوده و از آن دفاع 
میکنم، علیرغم اینکه مسیر آن حرکت شاید در ادامه 
آن و از ابتدایش خیلی عاقلانه نبوده باشد. تا جایی 
که در ذهن بنده است چگونگی اتخاذ این حرکت 
بدینگونه بود که دانشکده های دانشگاه تهران که من 
در دانشکده داروسازی  بودم ۵ نفر نماینده در شورای 
از  و  داشتند  تهران  دانشگاه  اسلامی  انجمن  مرکزی 
چهار دانشگاه ) تهران – شریف – پلی تکنیک – علم و 

صنعت ( از هر کدام ۵ نماینده در شورای مرکزی انجمن 
) بعدها دفتر تحکیم نام گرفت و ماجراهای ...( اسلامی 
بودند که در مورد مسائل مختلف تصمیم گیری کرده و 
تصمیمات را به اطلاع انجمن دانشگاه مربوطه رسانیده 
و اگر نظرات اصلاحی بود، در شورای مرکزی انجمن 
مورد بحث قرار گرفته و نهایتا تصمیم قطعی گرفته 
میشد. زمانی که اعضای شورای مرکزی دانشگاه تهران 
تهران گزارش  دانشگاه  اسلامی  انجمن  در جلسات 
جلسات شورای مرکزی انجمن ) ساختمان جهاد در 
میدان انقلاب ( را ارائه می دادند، می گفتند که بچه 
های علم و صنعت نظرشان این است که باید هر دو 
سفارت آمریکا و روسیه را بطور همزمان اشغال کرد!!!. 
در سالگرد این انقلاب دوم در اطلاعیه ای اعلام شد که 
مراسمی از ساعت 14 الی 16 در سالن شهید مطهری 
در مورد 13 آبان برگزار میگردد و البته پیامک بعدی 
نشان از آن میداد که اگر فردی بخواهد از پردیس نوادا 
به سالن بیاید سرویس در ساعت 14.1۵ آماده است !!! 
با این محاسبات از ابتدا به نظر میرسید که جلسه راس 
ساعت برگزار نخواهد شد، بدون آنکه برای ساعت 
شروع پیام تصحیحی به صورت پیامک ارسال شود. 
الغرض جلسه شاید با 1 ساعت تاخیر شروع شد و 
پس از قران خوانی و سخنان رهبر انقلاب، سخنران 
سخنرانی  نمین   سلیمی  عباس  دکتر  اقای  محترم  
خودش را شروع کرد و مقداری در دفاع از دانشجویان 
و روشهای ضد انقلابی امپریالیسم امریکا ) به زعم بنده 
( در مقابل انقلاب اسلامی حرف به میان امد و ...زمانی 
که سوالات کتبی و شفاهی در حال انجام بود یکی 
از دانشجویان زمین شناسی پشت تریبون رفت و با 
جرات فراوان در مورد جریانات 1401 سوال کرد که 
به نظر من خیلی به 13 ابان ارتباطی نداشت و زمانی 
که من خواستم سوالاتم را شروع کنم از روی ترس 
پشت تریبون نرفته ) البته تاکید مدیر فرهنگی که گفته 
بود هر کسی جرات دارد بیاید اینجا سوال طرح کند 
و به مزاح ( و از همان روی صندلی خودم سوالاتم 

را طرح کردم. 

1 – من اقای سلیمی را از سالها قبل می شناختم از 
زمانی که ایشان در کیهان هوایی مشغول بودند و گفتم 
اگر از ابتدا گفته میشد که ایشان سخنران جلسه هست، 
میشد مقداری در مورد مواضع ایشان تحقیق و بررسی 
کرد تا اگر احتمالا در حضور دانشجویان موضعی دیگر 

میگرفت بتوان به صورت مستند آنها را ارزیابی کرد !

2 – به نظر من اینکه امپریالیسم امریکا خصومت ذاتی 
با انقلاب اسلامی و تقریبا با تمامی انقلابها دارد و 
در خیلی از جریانات ضد انقلاب ایران دست داشته 
است شک و تردیدی به جا نمانده است. ای کاش 
سخنران در مورد چگونگی انجام مقدمات کار و اطلاع 
یافتن امام از آن جریانات و ... بیشتر صحبت میکرد و 
با توجه به نوع مسئولیتش " رییس بخش تاریخ ؟" 
میتوانست زوایای تاریک آن جریان اتفاق افتاده که به 
عنوان انقلاب دوم مطرح است را باز کند تا نسل جدید 
دانشجویی تشنه شنیدن اطلاعات زیر خاکی، از کنه 

جریان با خبر شود. 

3 – به راستی در حال حاضر نظر اکثریت جامعه نسبت 
به آن جریان چیست ؟ آیا پایشی صورت گرفته است 
که چند درصد از جامعه و یا بهتر بگویم چند درصد 
از دانشجویان حال حاضر دانشگاهها هنوز مدافع آن 
حرکت هستند ؟ و یا اینکه اگر در حال حاضر اینچنین 
حرکتی صورت گیرد شما در آن شرکت می کنید ؟ و 
یا اگر آن زمان بودید با ان حرکت همراهی می کردید؟ 

4 – اینکه قرار بود تسخیر سفارت فقط 4 روز طول 
بکشد ولی 444 روز طول کشید دلایل این طولانی 
شدن چه بود ؟ آیا دانشجویان خود تصمیم گیرنده آن 

طولانی شدن بودند و یا اینکه سیاسیون و ... آنها را وادار 
به اتخاذ چنین تصمیمی کردن ؟ اصلا نقش سید احمد 
در آن ماجرا چقدر بوده است ؟ در این مورد چرا هیچ 

گونه اطلاعاتی به بیرون درز نمی کند ؟

5 – چرا فرجام و سرانجام این حرکت انچنان خاتمه 
یافت و آن مسائلی که حول و حوش بیانیه الجزایر 
در افواه موجود است چقدر با واقعیت منطبق است 
و مسائلی از این قبیل میتوانست مورد بحث و بررسی 
قرار گیرد و چرا گوینده که خود تاریخدان است به 
این مسائل نپرداخته است. به نظر من مسائلی از قبیل 
دولت  های  مخالفت  و مخصوصا  جانبی  فشارهای 
موقت و در پایان تصمیم گیرندگان که خود از کسانی 
بودند که سالها کار سیاسی و حزبی و گروهی کرده 
بودند و البته تغییر جهت هایی هم در برخی از آنها دیده 
میشده است به چه دلیل و یا به چه دلایلی آن تصمیم 
ها را اتخاذ کردند که کماکان بعضی اوقات مورد سوال 
واقع میشوند در حالی که بطور کامل از جانب امام 

مورد تایید بودند!.

6– نظر خود آن دانشجویان اکنون چیست ؟ از آن 
دانشجویانی که از دیوار سفارت بالا رفته اند در حال 
بر آن تصمیمات مهر  حاضر چند درصدشان هنوز 
تایید میزنند ؟ بعضی از آن دانشجویان نه تنها موافق آن 

جریان نیستند بلکه حتی مخالفت ها و ندامت هایی را 
پذیرفته و با اعلام مواضعی حتی تا حد مهدورالدم بودن 
پیش رفته اند و البته تعدادی نیز، زمانی که وضع جاری 
را مساعد زندگی خود و فرزندان ندیدند به همان ینگه 
دنیا مهاجرت کرده اند و الان معدودی از آنها در حال 
سیاست ورزی بوده و در مسند حکومت داری هستند 
که آقای ضرغامی یکی از آن دانشجویان است. و از آن 
دانشجویان در حال حاضر کمتر کسی هست که در 
هسته سیاست گذاری دولت جمهوری اسلامی حضور 

داشته باشد.

7– بالاخره ابتدای این فکر از جانب چه گروهی بوده 
است و گروههای چپ که چند روز قبل عمل مشابه 
ای انجام دادند چرا حرکتشان به شکست انجامید. در 
چه مرحله ای این حرکت از جانب گروههای اسلامی 
مورد تایید قرار گرفت ؟ شخصی مانند موسوی خوئینی 
ها از کدام پنجره وارد این سیاست بازیها شد ؟ و الان 
نظر ایشان در آن مورد چیست ؟ و چرا فردی مانند 
ایشان در حال حاضر مغضوب است که حتی کتابی 
300 صفحه ای بر علیه ایشان نوشته و در تیراژ بالا 

منتشر شده است؟.

8– حمایت اولیه مجاهدین از حرکت دانشجویان و 
در ادامه موضع گیریهای آنها را چگونه میتوان تحلیل 

اتشه  دو  امپریالیستهای  این ضد  ابتدا  در  چرا  کرد؟ 
حمایت کامل خودشان را از حرکت دانشجویان اعلام 
ولی در ادامه و بنا بر دلیل خودشان ) حضور نیروهای 
ارتجاعی در بدنه دانشجویان ( همراهی انچنانی نکرده 
و در پایان این عمل را محکوم کردند. ایا به دلیل تضاد 
انها با جمهوری اسلامی انها را وادار به اتخاذ اینچنین 
تصمیمی درون گروهی کرده است و یا اینکه مسئله 

دیگری باعث ان شده است؟.

9 – مطلب مهم دیگری که کمتر مورد عنایت بوده 
و مغفول مانده است همراهی تمام و کمال مردم با 
آن حرکت بوده است بطوریکه حتی شبها در خیابان 
طالقانی می خوابیدند تا اگر حمله احتمالی بر ضد 
از فرزندان خودشان  بتوانند  انجام گیرد،  دانشجویان 
دفاع کنند و در آن مقطع همان فرزندان نشان دادند که 
آنها آوانگارد حرکت و جنبش اجتماعی میتوانند باشند، 
چیزی که امروزه و از عهده دانشجویان امروزی بر 
نمی آید و یا اینکه دانشجویان امروزی شاید به مسائل 
اجتماع و سیاستهای جهانی آنچنان اشنایی ندارند تا 
بتوانند جامعه را با خود همراه کنند مسئله ای که در 

جریانات پاییز 1401  به خوبی نمایان بود.

ایران  علیه  بر  و  امریکا  در سفارت  اینکه  در   –  10
جاسوسی صورت میگرفته است شکی نیست و باز 

هم اینکه گفته میشود انجا لانه جاسوسی بوده است 
ایا بقیه سفارتخانه ها مسجد است ؟ بر اساس وظایف 
تعریف شده هر سفارتخانه انجام عملیات جاسوسی و 
ضد جاسوسی جزو کارهایی است که باید انجام شود 
و اینکه گفته میشود در سفرات امریکا میلیونها دستگاه 
جاسوسی وجود داشته است نباید باعث تعجب شود 
چرا که در آن زمان، دوران جنگ سرد بوده است و 
کشور عزیز ما ایران به عنوان یکی از پایگاههای مهم 
امریکا برای رصد حرکتهای شوروی سابق بوده است. 
نمونه آن در منطقه صفی آباد بهشهر بوده است که یکی 

از نزدیکترین مناطق به روسیه میباشد.

11 – در پایان به نظر من تاکنون تصویری کلی از 
این حرکت دانشجویان ارائه نشده است و یا اینکه بنده 
اطلاع ندارم و آن اینکه پیامدهای این حرکت در جمیع 
موارد اجتماعی اعم از سیاسی و اقتصادی و ... مورد 
بحث و بررسی قرار نگرفته است تا مشخص شود 
که این حرکت عظیم چه نقاط مثبت و یا منفی داشته 
است و اگر این حرکت صورت نمی گرفت آنگاه با 
این حجم جاسوسی احتمال انجام چه حرکتهایی از 
جانب آمریکا بر علیه دولت نوپای جمهوری اسلامی 

صورت میگرفت؟.

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان

))
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یادگیری مهارت جدید نیازمند زمان و تلاش است و اگر نکاتی را رعایت 
کنید دیگر احساس دیر یاد گرفتن به سراغ شما نمی آید. به گزارش ایرنا 
زندگی، با توجه به شرایط فعلی جهان مجبور هستیم که بیشتر در خانه 
بمانیم و کارهای روزمره خود را بخصوص بحث یادگیری را تغییر دهیم. 
احتمالاً شما هم سعی کرده اید مهارت جدیدی را بیاموزید یا موضوع جدیدی 
یاد بگیرید. اگر فکر می کنید چیزی را خوب یاد نمی گیرید یا خیلی طول 
می کشد تا مهارت و دانش جدیدی را کسب و حفظ کنید، ممکن است تصور 
کنید که یادگیرنده کندی هستید اما یادگیری کند، بیشتر با طرز فکر و نگرش ما 
نسبت به موضوع جدید ارتباط دارد. حال در این قسمت دلایلی که چرا ممکن 
است یادگیرنده کندی باشید و در مورد آن چه باید بکنید، توضیح خواهیم داد.

1- عدم تمرکز، یادگیری را کند می کند
تمرکز کلید یادگیری است. اگر به آنچه می خواهید یاد بگیرید توجه کامل 
ندارید، یادگیری دشوارتر و کندتر خواهد شد. بنابراین، گرچه ممکن است 
تصورتان این باشد که یک یادگیرنده کند هستید اما به احتمال زیاد فقط حواس 
پرت می باشید. با بهبود تمرکز خود، از این که چقدر سریع تر می توانید دانش و 
مهارت های جدید را بیاموزید، شگفت زده خواهید شد. چگونه می توانید 
تمرکز خود را بهبود ببخشید؟ در ادامه چند مورد به منظور کمک به 

یادگیری و تمرکز بیشتر و بهتر آورده شده است.

تمرکز در محیطی آرام و بدون حواس پرتی راحت تر است
آیا تا به حال سعی کرده اید مقاله ای را در مکانی پر سر و صدا بخوانید؟ یا 
این که سعی کرده اید هر چند دقیقه یکبار و بعد از ارسال پیام کوتاه، کتاب 
بخوانید؟ خب مسلما تمرکز در چنین شرایطی تقریباً غیرممکن است. 
بنابراین، اولین و ساده ترین استراتژی برای بهبود تمرکز ،خلاص شدن 
از شر مزاحمت های محیط است. برای یادگیری بهتر خود، یک محیط 

ساکت و آرام انتخاب کنید.

متمرکز ماندن آسان تر از تمرکز مجدد است
همانطور که انجام همزمان چند کار ممکن نخواهد بود، مغز ما نیز نمی تواند 
همزمان دو فعالیت شناختی را انجام دهد. ممکن است فکر کنید مشغول 
انجام چند کار بطور همزمان هستید اما در حقیقت شما کارهای خود را 
تغییر می دهید و بین آنها در تبادل هستید. برخی از افراد در تغییر کار از 
دیگران بهتر هستند، اما به طور کلی، تغییر مداوم کار ناکارآمد است و باعث 
می شود تمرکز خود را از دست بدهید. چند دقیقه طول می کشد تا  ذهن 
دوباره تمرکز کند، به ویژه اینکه دوباره روی چیزهایی که انرژی ذهنی 
زیادی می طلبند مانند یادگیری تمرکز کند. بنابراین بهتر است در وهله اول 
از هر نوع تغییر در کار )یا حتی سرگردانی ذهنی( خودداری کنید. یک راه 
خوب برای این کار آن است که زمان یادگیری را برای خود در نظر بگیرید 
و مطمئن شوید که هیچ کار دیگری را در این میان انجام نمی دهید. هنگامی 
که برای کاری زمان تعیین می کنید، ذهن شما آزاد است و تمام اعلان های 
ذهنی را خاموش می کند )باید آن ایمیل را بفرستید، فردا باید برای آن جلسه 
آماده شوید و غیره(. بنابراین به شما اجازه می دهد روی وظیفه مورد نظر 

تمرکز کنید.

وقتی بدن و ذهن  آرام و سالم باشند، تمرکز راحت تر خواهد بود
تغذیه نامناسب، کم آبی بدن، کم خوابی و عادات ناسالم بر توانایی تمرکز 
تأثیر می گذارند. افراد تمایل دارند که محدوده ای برای توانایی های یادگیری 
خود در یک روز مشخص و بسته به قدرت استدلال یا حافظه در نظر بگیرند 
اما فیزیولوژی نیز در یادگیری و درونی سازی دانش و مهارت های جدید 
نقش اساسی دارد. اگر می خواهید مغز شما متمرکز باشد و در یادگیری شرایط 
بهتری داشته باشد، باید بدن تان نیز در شرایط عالی باشد. با خواب خوب، 
رژیم غذایی بهتر و هیدراتاسیون، مغز با تمرکز بیشتر و یادگیری موثرتر به 

شما پاداش می دهد.

2- ذهنیت و باورها تأثیر زیادی در یادگیری دارند
در کتاب ذهنیت جدید روانشناسی موفقیت، کارول دوک روانشناس مشهور 
جهان تأثیر نگرش انسان را در رشد او توضیح می دهد. افرادی با ذهنیت ثابت 
اعتقاد به این دارند که انسان با ویژگی هایی متولد می شود که نمی توان آنها را 

تغییر داد. این افراد به نوبه خود یک بلوک ذهنی در مغز ایجاد می کنند که مانع 
پیشرفت آنها می شود. اما افرادی که ذهنیت رشد دارند، اعتقاد به این دارند که 
می توان از طریق اشتیاق و پشتکار توانایی های خود را رشد و ارتقا بخشید. آنها 
انگیزه دارند تا توانایی های خود را گسترش دهند و برای بهبود بیشتر تلاش 

کنند و این در مورد یادگیری نیز صدق می کند.

3- انتظارات غیرواقعی از خود باعث می شود باور کنید که یادگیرنده 
کندی هستید

هر زمان که بخواهید مهارت جدیدی را انتخاب کنید یا موضوع جدیدی را 
یاد بگیرید، فرض کنید روند یادگیری بدون مشکل پیش خواهد رفت  اما 
واقعیت این است که یادگیری گاهی ناامیدکننده، استرس زا و کند است.عموما 
ما این واقعیت را فراموش می کنیم زیرا غالباً وارد حوزه های جدیدی می شویم 
که درباره آنها چیزی نمی دانیم. شما احتمالاً از قبل در کار خود و کارهای 
مختلفی که مدتی انجام داده اید مهارت دارید، بنابراین احتمالاً فراموش کرده اید 
که گذراندن فرآیند یادگیری از ابتدا چه حسی دارد و اینکه واقعاً چقدر زمان و 
انرژی لازم است. مشکل بزرگتر زمانی پیش می آید که ما انتظارات غیرواقعی 
از سرعت یادگیری خود داریم و به همین دلیل خودمان را سرزنش می کنیم،  
بنابراین فکر می کنیم که یادگیرنده کندی هستیم، استعدادی نداریم و یا اینکه 
آنقدر باهوش نیستیم، بنابراین همانطور که باید از ذهنیت خود آگاهی داشته 
باشیم، باید انتظارات خود را نیز کنترل کنیم و اطمینان حاصل کنیم که با افراد 
متخصص )معلمان، دانشجویان پیشرفته و غیره( صحبت کنیم تا دیدگاه واقع 
بینانه تری نسبت به زمان و انرژی داشته باشیم. همچنین توجه به این نکته مهم 
است که یادگیری یک فرآیند طولانی مدت است. بعضی از افراد مراحل اولیه 
را سریع تر طی می کنند اما به مرور سرعت شان کم می شود. برای برخی 
دیگر، این قضیه برعکس است. آنها در مراحل ابتدایی به آرامی یاد می گیرند، 
اما در مراحل متوسط و پیشرفته سریع تر می آموزند. نکته این است که 
شروع سریع یا کند پیش بینی خوبی برای توانایی های شما به عنوان یک 

یادگیرنده نیست.

4-داشتن مهارت قبلی، بر سرعت یادگیری تأثیر می گذارد
فکر می کنید چه کسی اسکی روی برف را سریع تر یاد می گیرد؟ شخصی 

که در حال حاضر موج سوار و اسکی باز خوبی است یا کسی که هرگز 
ورزش های تخته ای را تجربه نکرده است ؟ یادگیری قبلی بر سرعت 
یادگیری چیز جدید تأثیر می گذارد. شخصی که در حال حاضر موج 
سوار و اسکی باز خوبی است، استعداد انجام  ورزش های تخته ای چون 
اسکی روی برف را دارد و همین باعث می شود مهارت جدید را سریع تر 
بیاموزد. ذهن انسان به روشی ساده، به عنوان داربست عمل می کند بدان 
صورت که همه آنچه که در حال حاضر ساخته است به عنوان پایه ای 
برای ساختن در مراحل بالا عمل می کند. اینجاست که مقایسه خود با 
دیگران می تواند گمراه کننده باشد زیرا ما از سابقه آنها و آنچه در گذشته 
آموخته اند، هیچ چیز نمی دانیم. گاهی اوقات وقتی  خود را با همکلاسی ها 
و همکاران تان مقایسه می کنید، ممکن است فکر کنید که یادگیرنده کندی 
هستید، اما شاید آنها از قبل دانش و مهارت داشته باشند که این امکان را 
فراهم می کند تا بسیار سریع تر یادگیری جدید را شروع کنند. برای تبدیل 
شدن به یک یادگیرنده سریع استراتژی این است که هرگز یادگیری را 

متوقف نکنید.

چند نکته مهم 
در بیشتر موارد، افراد ذاتاً یادگیرنده سریع یا کندی نیستند. این مسئله 
مربوط به توانایی آنها برای یادگیری نیست بلکه مرتبط با نحوه استفاده 
از آن به طور کارآمد و موثر است. به این فکر کنید که می خواهید یک 
تایر یا لاستیک را از نقطه A به نقطه B منتقل کنید، حال شما به جای 
چرخاندن، آن را به پهلو گذاشته و هول می دهید. در حقیقت شما چرخ 
را به حرکت در می آورید و آن را به جایی که می خواهید منتقل می کنید، 
اما این بهترین راه نیست زیرا شما برای رساندن آن از نقطه A به نقطه 
B زمان و تلاش بیشتری را صرف کرده اید. سرعت حرکت چرخ شما 
مربوط به نحوه استفاده از آن است و ارتباط کمی با خود چرخ دارد. 
مغز شما نیز همین طور است. ممکن است فکر کنید که یادگیرنده کندی 
هستید  اما به احتمال زیاد، فقط باید یاد بگیرید که چگونه از مغزتان 
به طور موثرتری استفاده کنید. با بهبود تمرکز، ذهنیت و درک خود از 
روند یادگیری، متوجه خواهید شد که  برخلاف تصور خود یادگیرنده 

خوبی هستید.

دلایل دیر فهمیدن و دیر یادگرفتن

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1402/07/27 تاریخ   140260312008002۵73 شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
14021144120080001۵3 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی گروه تولیدی و صنعتی پارس بلوک آویژه 
به شناسه ملی 10700008163 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 20000 
مترمربع در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی 413- فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی یانپی بخش 

6- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی گروه تولیدی و صنعتی پارس بلوک آویژه از سند مالکیت 
مشاعی به شماره دفتر الکترونیکی 140020312008001218 تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1402/08/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 1402/08/28
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 1۵9۵240

آگهي  ثبتي

017322۴۴302

017322۵1316

صداقت در اطلاع رسانی 

 

سرویس های
 بهداشتی عمومی

ستار قوجق نژاد

نمازخانه های بین راهی و سرویس های بهداشتی عمومی 
در هر منطقه، از نیاز های اولیه و عمومی شهروندان است 
و احداث و گسترش آن ها اهمیت دارد. این بحث از 
نگاه جامعه جهانی نیز اهمیت خاصی دارد، تا جایی که 
توسط سازمان ملل روز جهانی توالت )19 نوامبر ( 
نام گذاری شده است. شهرستان گنبدکاووس به عنوان 
موقعیت  که  گلستان  استان  شهرستان  وسیع ترین 
ویژه ای به  لحاظ وجود مرز جغرافیایی با 8 شهرستان 
مجاور را دارد و در مسیر ورودی و خروجی به این 
شهرستان ها روزانه تردد بالایی از شهروندان را شاهد 
است. از طرفی شهرستان گنبدکاووس نزدیک به 20 
که  داده  جای  خود  در  را  استان  روستاهای  درصد 
این  راه های  بالا در  تردد  میزان  برای  دلیل آشکاری 
شهرستان است. گسترش نمازخانه های بین راهی و 
و  شهرها  داخل  در  عمومی  بهداشتی  سرویس های 
بیرون شهرها و در مسیرهای بین شهری و روستایی در 
این شهرستان به شدت محسوس است و توسط متولین 
امر به توجه ویژه ای نیاز دارد. فاصله 170 کیلومتری 
بین مرکز شهرستان گنبدکاووس و شهرستان مراوه تپه 
)از سمت جاده شمال( و نبود نمازخانه و سرویس 
بهداشتی مناسب در این محور یکی از آشکارترین این 
کاستی هاست. هرچند تا حدودی مساجد داخل شهرها 
و روستاها این کمبود را جبران می کنند، ولی گسترش 
سرویس های بهداشتی عمومی، به عنوان نیازی برای 
جامعه فعلی بخصوص برای کودکان و سالمندان و 

کسانی که در طول روز جهت کارهای روزمره به این 
شهر می آیند و از طرفی با موقعیت ها و امکانات نقاط 
مختلف شهر از جمله مساجد آشنا نیستند، به عنوان نیاز 
اولویت دار خود را نشان می داد. همچنین بارها شاهد 
بوده ایم مسافرانی که از سایر استان ها به شهر گنبد 
آمده اند با مشکل نمازخانه و سرویس بهداشتی مواجه 
بوده اند که به هیچ وجه شایسته ی این شهر نمی باشد. در 
این میان برخی عملکردها هم چون تخریب چندماهه و 
ظاهراً بدون برنامه سرویس بهداشتی پارک محوطه میل 
گنبد و نبود نمازخانه در این محوطه جای تعجب دارد.
یکی دیگر از سوالاتی که باید از مسئولین پرسید اینکه 
چرا اکثر نمازخانه ها و سرویس های بهداشتی در پمپ 
بنزین و پمپ گازها بسته است و اجازه استفاده برای 
مردم داده نمی شود و آیا نظارتی بر این موضوع وجود 
در  بهداشتی  جانمایی سرویس های  دارد؟ همچنین 
پارکینگ های عمومی و اختصاصی و همچنین جانمایی 
مکان در نرم افزارهای مسیریاب و نقشه های اینترنتی 
نیز می تواند راهکار مناسبی در این خصوص باشد. در 
نهایت امیدواریم مسئولان محترم توجه بیش از پیش 
به این موضوع و نیازهای اولیه و عمومی شهروندان 

داشته باشند.
دست در دست هم دهیم به مهر 

گلستان خویش را کنیم آباد ...

عضو شورای اسلامی بخش مرکزی گنبد

))

استاندار گلستان گفت: بر پایه تحلیل  و شاخص های 
اعلامی مرکز آمار ایران، این استان با حمایت های دولت 
سیزدهم در مسیر رشد و پیشرفت قرار دارد. به گزارش 
و  تجلیل  آیین  در  زنگانه  علی محمد  عمومی،  روابط 
اظهار کرد:  کتاب گلستان  از خادمان عرصه  قدردانی 
افزایش اعتبارهای بخش های مختلف از جمله عمرانی 
و اشتغالزایی در قالب تسهیلات مشاغل خانگی سبب 
کاهش نرخ بیکاری در این استان شده است. وی بیان 
بهبود  به  منجر  سیزدهم  دولت  اقدام های  تمام  کرد: 
است.  شده  اقتصادی  جمله  از  مختلف  شاخص های 
وی اظهار کرد: رفع گره 18 ساله مجتمع پتروشیمی 
گلستان یکی از بن بست شکنی دولت سیزدهم در این 
استان است که با آغاز ساخت این مجتمع 300 هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری در استان انجام خواهد شد. 
استاندار گلستان گفت: افزایش چهار برابری اعتبارات 
از هزار و  نیمه تمام  تملک دارایی، کاهش طرح های 
300 به 800 طرح، رشد اقتصادی از منفی سه به مثبت 
سه، رشد 7.9 درصدی صنعت، افزایش سرانه درآمد از 
47 به ۵0 درصد و افزایش درآمد ناخالص به هزار و 
200 میلیارد ریال از دیگر خدمات دولت سیزدهم در 
گلستان است. زنگانه افزود: با توجه به در پیش بودن 
سفر دور دوم رییس جمهور به گلستان باید به منظور 

جبران خسارات وارده به کتابخانه های استان ناشی از 
سیلاب و بارندگی های اخیر و قبل آن، طرح جامعه ای 
موضوع  داد:  ادامه  وی  کرد.  ارایه  و  تدوین  تهیه،  را 
کتاب و کتابخوانی حایز اهمیت و ارزش است و باید 
همه ابعاد تاثیرگذاری آن مورد توجه قرار بگیرد. وی 
اضافه کرد: از فرصت سفرهای استانی دولت، باید برای 
رفع چالش ها و مشکلات استفاده کنیم. زنگانه افزود: 
زمینه ساز  واقع  در  اجتماعی  و  فرهنگی  عقب ماندگی 

عقب ماندگی موضوعات مختلف دیگر خواهد بود و 
هر اعتباری در این بخش نه تنها هزینه نیست، بلکه 
سرمایه است. وی به اجرای طرح پرورش اوان کودکی 
در قالب پروژه پاک در گلستان اشاره کرد و ادامه داد: 
سنین کودکی، زمان طلایی برای فراگیری در کودکان 
است، که اجرای این پروژه در قالب همین مساله زمان 
طلایی یادگیری است.وی اضافه کرد: این طرح انواع 
فراهم  غیرمستقیم  به روش  کودکان  در  را  مهارت ها 
می کند و در سفر رییس جمهور به گلستان این طرح 
رونمایی می شود. سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد 
به  توجه  گفت:  مراسم  این  در  هم  گلستان  اسلامی 
هفته  به  ویژه  توجه  نیز  و  نوجوان  و  کودک  حوزه 
سال،  ایام  همه  در  برنامه ها  اجرای  رویکرد  با  کتاب 
محورهای کاری این اداره کل است. الهام متین اضافه 
کرد: تلاش در جهت توزیع عدالت فرهنگی با اولویت 
توجه به مناطق آسیب پذیر، از دیگر اولویت های اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان است.وی افزود: 
تلاش داریم تا پس از سال ها، نمایشگاه سراسری بزرگ 
کتاب را تا پیش از پایان سال جاری در این استان برگزار 
کنیم.در این مراسم از فعالین حوزه کتاب، کتابخوانی و 
کتابداری، نویسندگی، چاپ و نشر، فروشندگی و سایر 

بخش های وابسته تجلیل شد.

گلستان در مسیر رشد و پیشرفت قرار دارد

خبر

آتش سوزی ارتفاعات دوزین
 مهار شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
آتش سوزی که در ارتفاعات شهر دوزین از 
توابع شهرستان مینودشت رخ داده  بود، مهار 
شد. به گزارش روابط عمومی، محمد برزعلی 
اظهار کرد: به منظور بررسی آخرین وضعیت 
شدن  جاری  از  پس  شده،  انجام  اقدامات 
سیلاب هفته گذشته در این منطقه حضور 
داشتیم که از آتش سوزی مطلع  شدیم. وی 
با  آتش سوزی  از  اطلاع  از  پس  کرد:  بیان 
حضور در منطقه، بررسی های اولیه حکایت 
زیاد  آتش سوزی  وسعت  که  داشت  آن  از 
نیست که با کمک نیروهای مردمی، هلال 
احمر، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی برای 
مهار آتش سوزی اقدام شد. رییس سازمان 
بررسی ها  گفت:  گلستان   کشاورزی  جهاد 
توجه  با  غیرطبیعی  عوامل  می دهد،  نشان 
به خشک بودن منطقه و گرمای هوا، سبب 
آن  دقیق  که علت  آتش سوزی شده  وقوع 
نیازمند بررسی بیشتر است. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گلستان نیز گفت: براساس 
آخرین اخبار دریافتی از فرماندار شهرستان 
صورت  به  نقطه  سه  در  آتش  مینودشت، 
جزیی بوده است. نعمت الله حاجی زاده نیز 
اظهار داشت: سطح و میزان این حادثه تا این 
لحظه مشخص نیست و منتظر جمع بندی از 
سوی فرمانداری شهرستان هستیم. وی افزود: 
چنانچه آتش سوزی در حد شهرستان و در 
وسعت کم باشد از ظرفیت شهرستان و در 
صورت نیاز با توجه به حجم آتش از ظرفیت 

استانی استفاده خواهد شد.

 

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف

رای شماره  140260312009001771 مورخ 1402/8/09  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 1401114412009000419 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 3000 متر مربع که مقدار 20.۵0 سهم  از 120 سهم کل ششدانگ عرصه وقف عام  میباشد و مجزا 
شده از 9- اصلی واقع در اراضی والفرا بخش 2 حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای حسن ترابی فرزند محمد قاسم  

به کد ملی 2249672342  که از مالک رسمی آقای میر هاشم میرباقری  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص 
اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 
ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح 
قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول 28 /1402/8  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/1۵

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف :366

آگهي  ثبتي
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1
تصمیم بزرگ آیت الله

شاید در کشور  به تعداد  انگشتان یک دست هم نرسد؛ 
کسی که  هم از امام راحل  حکم نمایندگی تام الاختیار 
گرفته باشد و  هم از مقام  معظم  رهبری! خدمات بی 
شمار آیت الله  در  تاریخ  استان  گلستان  ثبت خواهد 
شد! هر چند  حاج آقا  کماکان  نماینده  ولی فقیه و 
امام جمعه محبوب گرگان خواهند بود؛ اما  با  عدم  
ثبت نام  برای  مجلس خبرگان، سپهر سیاسی  استان 
را  دچار  شوک  کرده است! و البته  چنانچه  فرزند 
ایشان  آقا مجتبی هم  ثبت نام  نکرده باشند؛ می توان 
گفت تصمیم بسیار  بزرگ  و شجاعانه ای گرفته اند  
که بدون شک تاثیرات کلانی در استان  گلستان  برجای  
خواهد گذاشت! بنا بر اخبار رسیده خیلی از نزدیکان و 
علاقه مندان به حاج آقا  از این تصمیم  استقبال  کرده 
اند و عنوان می کنند؛ "حاج آقا  مانند پهلوانان در اوج  
از  مجلس خبرگان  خدا حافظی کرد".  برای  ایشان و 
همه دلسوزان  انقلاب  اسلامی ایران آرزوی روزهای 
بهتر  و عاقبت بخیری داریم  و به سهم  خودم  به 
حضرت آیت الله نورمفیدی خدا قوت گفته؛ دعا  می 

کنیم که ان شاء الله عاقبت بخیر باشند. 

 محمد تقی احسن

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

2
سلام ودرود. بحران سیل درگلستان بنا به نظرکارشناس 
محترم با اقدامات زیربنایی ومدیریت صحیح قابل کنترل 
خواهد بود. عرصه وسیع حوزه های آبریز و تغییر شرایط 
طبیعی و تغییر اقلیم و خطرات ناشی از آن با اقدامات موقتی 
چاره پذیرنخواهد بود و تهیه طرح جامع و بررسی ابعاد 
مختلف و علت علل و فاجعه وتخصیص اعتبارکافی میتواند 
با حل مشکل از مصیبت خسارت جانی ومالی در استان 

پیشگیری نمود.

3
سلام مطلب عزلت خود خواسته مطلبی منطبق بر واقعیت و 
با شجاعت نگارش شده است. شاید بتوان یک نکته  یا دو 
نکته به آن اضافه کرد مثلاً از جمله دلایل شاید کهولت سنی 

یا میدان را برای فقهای جوان باز گذاشته باشند.

4
به جای آیت الله نورمفیدی آقای  رئیسی تنها کاندیدای ثبت 
نام شده از استان خراسان جنوبی هست.  جناب نورمفیدی 
حتما فضا را دید و تشخیص داد که نباشند بهتر است و 

سنگین تر.

5
سلام ودرود. یادش بخیر اویل انقلاب یا بهتر بگویم دهه 
اول انقلاب چه فضای دوستی وهمدلی درجامعه حاکم بود. 
وفاداری، ازخودگذشتگی، همیاری وهمکاری، احساس 
میشد. تقریبا همه سعی میکردند مطابق موازین اسلام با هم 
رفتار کنند. گذشت و ایثارگری فضای شهرها و روستاها را 
معطرکرده بود، متاسفانه اکنون فضا غبارآلود شده. تهمت 
وافترا، تهدید و ارعاب، بی اعتمادی و بی توجهی به هم 
دیگر، دروغ وفریب و...جامعه را به ورطه نابودی وناتوانی 

فروبرده است.

6
بیچاره این گرگان که 40 سال بین دو قطبی گلشن/ مسجد 

ترکها به فنا رفت.

7
را  نورمفیدی  اله  آیه  مقاله  عزلت خود خواسته  سلام 
خوندم.استفاده کردم. گفته میشد مجتبی از تهران ثبت نام 

می کنه،اوهم ثبت نام نکرد؟ عجیبه

8
درباره یادداشت روز فلسفه باید بگویم گفته مشهوری 
هست که میگه آن ها که چرایی زندگی را دریافته اند با 

چگونگی آن خواهند ساخت....

9
روز فلسفه، چه روزی روز فلسفه نیست. هر لحظه حیرت 

در گستره هستی  انسان  است.  فلسفیدن  از سر  ما 
با فلسفیدن جان می گیرد و از مرز حیات طبیعی به 
آن سوی حیات عقلانی اوج می گیرد. وقتی سقراط 
این معلم بزرگ بشریت صلا در داد انسان، خود را 
بشناس آن آغازه ی حرکت تصعیدی است. فلسفه تاج 
هر علمی است و  انسان فلسفی با پرسشهای بنیادین 
مواجه است. جهان چیست انسان کیست غایت هستی 
چیست و ما چرا و چگونه پا به عرصه وجود گذاشتیم 
چرا جهان اینگونه است؟ایا می توانست جور دیگر 
باشد. این پرسشها به هستی شناسی ربط دارد؟اما فلسفه 
در عرصه زندگی جولان می دهد؟حیات اجتماعی ما 
اساس وشالوده آن به فلسفه است و تفکرات فلسفی ان 
بنیان را می سازد ؟سیاست نیز با عقل است و فیلسوفان 
متفکران عرصه سیاست اند و فلسفه از آغاز تاکنون 

چراغ روشن بشریت را به پیش می برد. 

10
سلام ودرود. مطلب بسیار ارزنده ای است.  استان 
گلستان رنگین کمان اقوام نمونه والگوی همزیستی و 
مدارا باهم نوعان است براساس تجربه عرض میکنم 
اگر فرهنگ وسلوک اقوام غیرخود را خوب درک کنیم، 
خواهم یافت که آنان در زندگی رفتار محبت آمیز و 
صادقانه دارند لیکن این ما هستیم فقط بدی ها را ملاک 
ارزیابی قرارداده و قضاوت میکنیم. فی المثل مدتی که 
درگالیکش بودم قوم بلوچ را مردمانی صادق باوقار، بی 
آزار و متدین دیدم، همچنین قوم ترکمن و سایر اقوام. 
امیدوارم که حاکمیت با تحقیق و بررسی موارد الگویی 
استان زمینه همدلی همزیستی را برای سراسرکشور 

فراهم نماید.

خبر

آموزش تئاتر در گلستان
 مورد توجه ویژه قرار دارد

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد گلستان 
گفت: برگزاری مستمر کارگاه های آموزشی 
تئاتر برای علاقمندان این هنر در شهرستان ها 
مورد توجه ویژه قرار دارد تا در سال های آینده 
شاهد حضور همه افراد مستعد در جشنواره 
استانی تئاتر و معرفی آنان به دنیای هنر باشیم. 
به گزارش روابط عمومی، الهام متین گفت: 
تئاتر  جشنواره  هنرمندان  از  مالی  حمایت 
استانی برای افراد متعهد به انقلاب و فرهنگ 
غنی اسلامی مورد توجه حامیان مالی استان از 
فرهنگ و هنر باشد. وی افزود: سی وچهارمین 
جشنواره تئاتر استان گلستان از دوشنبه 29 آبان 
تا اول آذرماه در تالار فخرالدین اسعد گرگان 
برگزار می شود.وی بیان کرد: در این جشنواره 
نمایش های آقا لیلا به کارگردانی مجید بیگی، 
کشتی به کارگردانی محسن مقامی، پینو به 
کارگردانی محمد شکری، کیلومتر 944 به 
کارگردانی محمدرضا مولودی، مرثیه ای برای 
امیرحسین  کارگردانی  به  کوچولو  توماس 
به  شمالی  سرزمین  در  آتلان  صیدآبادی، 
به  چوبی  جعبه  ایری،  شهروز  کارگردانی 
پر  دنبال  به  محمدی،  عباس  کارگردانی 
سفید به کارگردانی فائزه نوآبادی و بیهوده به 
کارگردانی یاسین رضوانی به روی صحنه تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی خواهند رفت. متین 
ادامه داد: همچنین در مدت زمان برگزاری 
جشنواره، نمایش خیابانی دخترک و مجسمه 
به کارگردانی حسن رجب پور، نقل نقل به 
کارگردانی محمدنقابی، میم به کارگردانی مبینا 
کلبادی و سهراب روزگار ما به کارگردانی 
هومن شهرستانی به صورت خیابانی اجرا 
خواهد داشت. وی اظهار کرد: کوچک ترین 
بازیگر حاضر در این جشنواره خانم رها زیادلو 
با هشت سال سن و مسن ترین بازیگر آقای 
محمد ایری با 60سال سن است. وی بیان 
کرد: علاوه بر اهدای جایزه به 1۵ نفر برتر 
این جشنواره، چهار اثر نیز به جشنواره ملی 
اداره کل  یافت. سرپرست  تئاترراه خواهند 
فرهنگ و ارشاد استان گلستان گفت: 9 اثر از 
گرگان، بندرگز، بندرترکمن و علی آباد کتول 
در مرحله نهایی جشنواره استانی تئاتر حضور 
خواهند داشت و سه داور از هنرمندان استانی 
و یک داور از هنرمندان ملی آثار منتخب را 

داوری خواهند کرد.
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چاپ: افست  گلشن مهر

هفته سوم مسابقات اسبدوانی پایان یافت
 در دور اول این مسابقات، 12 راس اسب بیش از سه ساله نژاد ترکمن هندیكاپ در دسته 6 به مسافت هزار متر با هم به رقابت پرداختند

اسبدوانی  مسابقات  سوم  هفته  پایانی  و  دوم  روز 
کورس پاییزه گنبدکاووس عصر روز جمعه با حضور 
علاقه مندان به این رشته ورزشی در مجموعه سوارکاری 
این شهرستان مرزی برگزار شد و با معرفی اسب های 
برتر پایان یافت. به گزارش ایرنا، در روز دوم و پایانی 
پاییزه گنبدکاووس 71  هفته سوم مسابقات اسبدوانی 
در  و دوخون  تروبرد  ترکمن،  نژاد  از سه  اسب  راس 
هفت کورس شامل چهار دور هزار متری و سه دور 
هزار و 200 متری با هم به رقابت پرداختند. در دور 
اول این مسابقات، 12 راس اسب بیش از سه ساله نژاد 
ترکمن هندیکاپ در دسته 6 به مسافت هزار متر با هم 
به رقابت پرداختند که اسب یاد دلشاد زودتر از دیگر 

اسب ها از خط پایان عبور کرد و اول شد و اسب های 
طوفان امین و ییلدیز میثمی به ترتیب دوم و سوم شدند. 
رقابت در دور دوم ویژه اسب های بیش از سه ساله نژاد 
دوخون مبتدی و نبرده بود که با شرکت 11 راس اسب 
به مسافت هزار متر برگزار شد و در پایان اسب آرال خان 
اول شد و اسب های حدیث و گل فیروز به ترتیب دوم 
و سوم شدند. در دور سوم که ویژه اسب های بیش از 
سه ساله نژاد تروبرد میدان آزاد بود و با شرکت 9 راس 
اسب به مسافت هزار متر برگزار شد، اسب وان لاو با 
پیشی  گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب های آگرین 
ایلخانی و استارچیف به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب 
کردند. رقابت در دور چهارم روز دوم و پایانی هفته 

سوم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس ویژه 
اسب های بیش از سه ساله نژاد تروبرد ریتدکاندیشن در 
دسته یک بود که با شرکت 9 راس اسب به مسافت هزار 
متر برگزار شد و در پایان اسب ریو کنزی سریع تر از 
خط پایان گذشت و اسب های اونیکس و بلاتو به ترتیب 
رتبه دوم و سوم را از آن خود کردند. در دور پنجم این 
مسابقات که ویژه اسب های بیش از سه ساله نژاد تروبرد 
هندیکاپ در دسته پنج بود و با شرکت هفت راس اسب 
به مسافت هزار و 200 متر برگزار شد، اسب والفین 
اول شد و اسب های مدونا و جاناول به ترتیب دوم و 
سوم شدند. رقابت در دور ششم ویژه اسب های بیش 
از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته هفت بود 
که با شرکت 11 راس اسب به مسافت هزار و 200 متر 
برگزار شد و در پایان اسب لوکو اول شد و اسب های 
اونتا دور و آسنا جان به ترتیب دوم و سوم شدند. در دور 
هفتم و پایانی این مسابقات هم که ویژه اسب های بیش 
از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته سه بود و با 
شرکت 12 راس اسب به مسافت هزار و 200 متر برگزار 
شد، اسب حاجی بهرام اول شد و اسب های بوران و 
دیبابا به ترتیب دوم و سوم شدند. برگزار کنندگان روز 
دوم و پایانی هفته سوم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه 
گنبدکاووس در پایان 10 میلیارد و 380 میلیون ریال 
جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابک سواران اسب های 
اول تا سوم پرداخت کردند.مطابق برنامه تدوین شده 
از سوی فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی قرار 
است، مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس تا 
پایان اسفند امسال روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته 

باحضور تماشاگران برگزار شود. 

www.golshanemehr.com

نیروی انتظامی سکاندار
تامین امنیت ایران است

رییس کانون بازنشستگان نیروی انتظامی، این نهاد 
نظامی را سکاندار تامین امنیت کشور دانست و 
گفت: ایران اسلامی یکی از امن ترین کشورهای 
این  از  به شمار می رود که بخش زیادی  جهان 
امنیت مرهون جانفشانی و تلاش نیروهای مسلح 
به  است.  شهرها  و  مرزها  در  انتظامی  جمله  از 
جعفری نسب  مسعود  عمومی،  روابط  گزارش 
در مراسم گرامیداشت بیست و ششمین سالگرد 
شهادت سردار جواد حاجی خداکرم از فرماندهان 
انتظامی کشور در آزادشهر اظهار کرد: تقدیم بیش 
از ۵0 شهید توسط انتظامی در سال جاری مصداق 
ملت  فرزندان  روزی  شبانه  تلاش  و  رشادت ها 
در این نهاد است. وی ادامه داد: برگزاری مراسم 
برای این شهید والامقام که از فرماندهان برجسته 
و ارزشی انتظامی بود، یک کار فرهنگی با ارزش 
است. جعفری نسب افزود: برگزاری مراسم های 
مشابه در همه استان ها و شهرستان ها درحال تبدیل 
شدن به یک فرهنگ است.وی با اشاره به تصویب 
افزایش 20 درصدی حقوق بازنشستگان لشکری 
و کشوری، از دولت و سازمان برنامه و بودجه 
خواست این افزایش حقوق را اعمال کنند چرا که 
داشتن حقوق مکفی و تفریح و نشاط از نیازهای 
اصلی قشر بازنشسته است که دولت و مجموعه 
دستگاه های خدمات رسان باید به آن اهتمام جدی 
داشته باشند. جعفری نسب ادامه داد: در لایحه برنامه 
برای  تصمیمات خوبی  هم  کشور  توسعه  هفتم 
افزایش حقوق بازنشستگان اخذ شده که تحقق آن 
به افزایش امید و نشاط و جلوگیری از افسردگی 
در بین این قشر کمک زیادی می کند.فرمانده انتظامی 
استان گلستان هم در این مراسم گفت: شهدا چراغ 
هستند  ما  اجتماعی  و  ایمانی  فردی،  زندگی  راه 
و همه پرسنل انتظامی کشور و این استان نیز این 
عزیزان آنها را الگوی خویش قرار داده و راهشان 
را ادامه می دهند. محمدسعید فاضل دادگر افزود: 
تقدیم ۵7 شهید انتظامی از ابتدای امسال تاکنون 
برای تامین امنیت قابل تقدیر و نشانه مظلومیت این 
نیرو است و این پیام را دارد که پرسنل فراجا تاپای 
جان در خدمت به نظام و مردم هستند.وی تصریح 
کرد: امنیت اتفاقی نیست بلکه محصول جانفشانی 
همکاران ما در انتظامی و یتیمی فرزندان و همسران 
آنهاست.فرمانده انتظامی گلستان ادامه داد: دشمنان 
همواره فتنه انگیزی می کنند اما پرسنل انتظامی با 
کار و تلاش شبانه روزی آماده مقاومت، ماندن و 
فداکردن جان خویش برای مردم و کشور هستند. 
همچنین در این مراسم مشاور فرمانده انتظامی کشور 
هم در سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
سرتیپ خداکرم گفت: برگزاری چنین مراسم هایی 
ضمن اینکه یاد و خاطره شهیدان را در جامعه زنده 
نگاه می دارد، از برخی تحریف ها درخصوص راه و 

هدف این عزیزان والامقام جلوگیری می کند.

عزل رییس منابع طبیعی رامیان
 به دلیل کوتاهی در حفاظت از درختان

گلستان ضمن  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
و  ملی  عرصه های  از  حفاظت  ضرورت  بر  تاکید 
منابع طبیعی، مدیر منابع طبیعی شهرستان رامیان را 
به دلیل بی توجهی به حفاظت از درختان عزل کرد. 
چند  کرد:  اظهار  سلامتی  حمید  ایرنا،  گزارش  به 
روز گذشته خبری مبنی بر قطع چندین درخت در 
روستای محمدآباد شهر خان ببین از توابع شهرستان 
استاندار  که  شد  منتشر  مجازی  فضای  در  رامیان 
با  قاطع  برخورد  و  ویژه  رسیدگی  دستور  گلستان 
عاملان این حادثه و کوتاهی افراد مسوول را صادر 
کرد. وی افزود: در اولین فرصت با حضور در این 
رییس  فرماندار،  با  هماهنگی  ضمن  و  شهرستان 
اداره منابع طبیعی شهرستان و 2 نیروی حفاظتی از 
طبیعی  منابع  مدیرکل  مسوولیت خود عزل شدند. 
از منابع  و آبخیزداری گلستان تاکید کرد: حفاظت 
طبیعی، از جمله تاکیدات بزرگان دین و مسوولان 
ارشد نظام مقدس جمهوری اسلامی است که همه 
ارکان جامعه و همچنین مردم باید نسبت به عمل به 
این توصیه ها اهتمام کنند. در همین ارتباط استاندار 
گلستان در نشست شورای پیشگیری از ساخت و 
سازهای غیرمجاز استان مهلت یک ماهه برای قلع و 
قمع بناهای غیرمجاز گلستان تعیین کرد. زنگانه اظهار 
کرد: تخریب بناهای غیرمجاز نیازمند کار شبکه ای 

اشتراک گذاری  به  ملزم  دستگاه ها  و  بوده  منسجم 
امکانات و تجهیزات برای این کار هستند. وی تاکید 
کرد: فرمانداران محور اقدام اجرای احکام قلع و قمع 
بناهای غیرمجاز هستند و اجرای بیش از 270 حکم 
اجرا نشده در استان به تفکیک شهرستان ها باید تعیین 
تکلیف شود.زنگانه با اشاره به این که بیشترین اجرای 
فرمانداری  و  بوده  گرگان  در  مانده  زمین  بر  آرای 
شهرستان ملزم به اقدام است، گفت: در گرگان سه 
روز در هفته دستگاه های همچون بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، راهداری، جهاد کشاورزی، مدیریت بحران، 
دیگر  در  همچنین  و  منطقه ای  آب  و  شهرداری ها 
شهرستان ها، هفته ای یک روز امکانات و تجهیزات 
اختیار  در  غیرمجاز  بناهای  تخریب  برای  را  خود 
سیستم قضایی و فراجا قرار دهند. وی یاد آور شد: 
اجرای تبصره 2 ماده 10 نیازمند حکم و آراء قضایی 
نیست و جهادکشاورزی و امور اراضی می تواند نسبت 
به مقابله با تغیرکاربردی ها اقدام کرده و مسوول اجرای 
که  هستند  شهرستان ها  جهادکشاورزی  روسای  آن 
تحت نظارت فرمانداران باید بر وظایف قانونی خود 
عمل کنند.وی ادامه داد: در گذشته نسبت به تخریب 
دولت  در  ولی  بود  شده  کوتاهی  غیرمجاز  بناهای 
سیزدهم اقدامات محسوس در زمینه صورت گرفته و 

رشد متوسط 90 درصدی دارد.
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